
OR.1710.3.2015 
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Toruń 18 czerwca 2015 r. 

Sz. P. Robert Dziwiński 

Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego 

ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa 

Odpowiadając na wystąpienie pokontrolne znak DIK/INN/512/44/15 z dnia 16 kwietnia 

2015 r. z kontroli problemowej organu administracji architektoniczno - budowlanej - Starosty 

Toruńskiego, która miała miejsce od 02 marca 2015 r. do 06 marca 2015 r. i obejmowała działania 

zmierzające do ustalenia wykonania i egzekwowania obowiązku rozbiórki lub przeniesienia w inne 

miejsce tymczasowych obiektów budowlanych, wybudowanych na podstawie skutecznie dokonanego 

zgłoszenia, przed upływem 120 dni od dnia rozpoczęcia budowy określonego w zgłoszeniu informuję, 

iż w ramach wypełnienia zaleceń pokontrolnych wdrożono działania polegające na wyeliminowaniu 

stwierdzonych w wyniku kontroli nieprawidłowości. 

Odnosząc się do sformułowanych w wystąpieniu pokontrolnym poszczególnych zaleceń 

informuję iż: 

Ad.I. Do programu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją „SIDAS" działającego w Starostwie 

Powiatowym w Toruniu wprowadzono dodatkowy rejestr w którym kancelaria Wydziału Architektury 

i Budownictwa wprowadzała będzie wnioski dotyczące zgłoszeń obiektów tymczasowych na 120 

dni. Wyeliminuje to konieczność ręcznego przeszukiwania całego rejestru zgłoszeń w celu 

sporządzania zestawień dotyczących takich obiektów. 

Ad. 2. W Wydziale Architektury i Budownictwa w Referacie Inwestycji i Remontów wyznaczony 

został pracownik, posiadający uprawnienia budowlane, który upoważniony został do ustalenia 

wykonania i egzekwowania obowiązku rozbiórki lub przeniesienia w inne miejsce tymczasowych 

obiektów budowlanych, wybudowanych na podstawie skutecznie dokonanego zgłoszenia przed 

upływem 120 dni od dnia rozpoczęcia budowy określonego w zgłoszeniu. 

Pracownik ten, w stosunku do obiektów co do których podczas inspekcji przeprowadzonych 

przez zespół kontrolerów GUNB stwierdzono nie wykonanie obowiązku rozbiórki/przeniesienia, 

podjął następujące czynności w ramach przeprowadzenia postępowań wyjaśniających: 



- Odnośnie protokołu kontroli nr I 

„ Sprawa została przejęta przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlany gdyż jak ustaliła 
przeprowadzona przez pracowników nadzoru kontrola, obiekt tymczasowy powstał jeszcze 
przed tym zanim inwestor 
wzniósł przedmiotową halę stalową o wymiarach 50mx8,5m jeszcze przed dokonaniem 
przedmiotowego zgłoszenia z 24 lipca 2014r. " 

- Odnośnie Protokołu Kontroli Nr2 
„ Inwestor w dniu 1 O marca 2015 
roku złożył w tutejszym urzędzie zgłoszenie dotyczące zamiaru przystąpienia do robót 
budowlanych polegających na rozbiórce tymczasowego namiotu ustawionego na działce geod. 

Pismem z dnia 13 marca 2015 Starosta 
Toruński poinformował inwestora, że zgodnie z art. 31 ust. 1 i ust 2 ustawy z dnia 07 lipca 
1994 r - Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U z 2013 poz. 1409 ze zmianami) na 
wykonanie przedmiotowych robót nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę i 
jednocześnie poinformował ze w myśl art. 30 ust 5 w/w ustawy nie wniósł sprzeciwu co do 
realizacji zamierzonych robót rozbiórkowych. W dniu 16 marca 2015 inwestor 

dokonał zgłoszenia zamiaru przystąpienia do wykonania 
robot budowlanych polegających na ustawieniu tymczasowego namiotu na 120 dnia na 
działce Tutejszy urząd pismem z dnia 20 marca nie 
wniósł sprzeciwu co do wykonania zamierzonych robót budowalnych jednocześnie wyznaczył 
termin rozbiórki lub przeniesienia w inne miejsce tymczasowego obiektu budowlanego nie 
później niż przed upływem 120 dni od dnia rozpoczęcia budowy określonej w zgłoszeniu to 
jest 16.08.2015 
Po tym terminie wyznaczony do pełnienia czynności inspekcyjnych pracownik Wydziału 
Budownictwa dokona sprawdzenia wykonania obowiązku przeniesienia lub rozbiórki w/w 
namiotu. W przypadku nie wywiązania się przez inwestora z ciążącego na nim obowiązku 
zostanie wszczęta procedura zgodnie z postępowaniem egzekucyjnym w administracji. " 
- Odnośnie Protokołu Kontroli Nr 4 
„Po przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie w dniu 11 czerwca 2015 pracownik Wydziału 
Budownictwa odnotował fakt że wymieniony w protokole tymczasowy obiekt budowlany nadal 
znajduje się na nieruchomości stanowiącej własność 

W związku z tym w dniu 12 czerwca 2015 zgodnie z 
ustawą z dnia 17 czerwca 1966 o postępowaniu egzekucyjnym w administracji) (Dz. U 
2015.2011) wysłano do inwestora upomnienie (znak sprawy ABR.6741.3.2015.MN) w którym 
wzywa się do wykonania obowiązku rozebrania obiektu 
tymczasowego. Termin wyznaczony w upomnieniu to siedem dni od czasu otrzymania pisma z 
upomnieniem. Na dzień dzisiejszy Wydział Architektury i Budownictwa nie posiada 
potwierdzenia otrzymania przez korespondencji w sprawie. W 
przypadku gdy inwestor nadal będzie uchylał się od ciążącego na nim obowiązki rozbiórki lub 
przeniesienia obiektu zostanie wszczęta procedura zgodnie z postępowaniem egzekucyjnym w 
administracji. " 
- Odnośnie Protokołu Kontroli Nr 6 
„ Inwestor pismem z dnia 21 czerwca 
2010 r (data wpływu 24-06-2010) zgłosił zamiar przystąpienia do robót budowlanych 
polegających na ustawieniu tymczasowego obiektu dla celów składowania materiałów na 
działce . W odpowiedzi na zgłoszenie Starosta 
Toruński pismem z dnia 22 lipca 2010r. znak AB. 7352-678/2010 nie wniósł sprzeciwu co do 
zakresu opisanych prac. Inwestor w dniu 13 października 201 Or. złożył wniosek o wydanie 
pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego na 
przedmiotowej działce. Po rozpatrzeniu wniosku Starosta Toruński wydał w dniu 08 listopada 



2010 roku decyzję znak AB. 7351-4-262/10 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielający 
pozwolenia na budowę budynku mieszkalnego. Tym samym wniesiony wcześniej na podstawie 
zgłoszenia obiekt tymczasowy stał się zapleczem budowy. Przeprowadzona przez pracownika 
Wydziału Architektury wizja lokalna w dniu 11 czerwca 2015r wykazała że na 
przedmiotowej działce nadal trwa budowa domu jednorodzinnego (budynek w stanie surowym 
otwartym) w związku z tym sprawa rozbiórki tymczasowego obiektu opisanego w protokole 
kontroli stała się bezprzedmiotowa do czasu zakończenia budowy. " 
- Odnośnie Protokołu Kontroli Nr 7 
„Inwestor 
złożył w dniu 03.06.2015 w tutejszym wydziale wniosek o pozwolenie na budowę budynku 
magazynowo handlowego i rozbiórkę tymczasowego obiektu opisanego w w/w protokole. 
Pismem znak ABA.670.6.119.2015.GP Starosta Toruński wszczął postępowanie w sprawie 
wydania pozwolenia na w/w prace. W dniu 12 czerwca 2015 wydane zostało pozwolenie na 
budowę budynku magazynowo - garażowego wraz z pozwoleniem na rozbiórkę 

przedmiotowego budynku tymczasowego. W związku z sprawa opisana w protokole kontroli 
staje się bezprzedmiotowa. " 
Odnośnie pozostałych obiektów wybudowanych na podstawie skutecznie dokonanych zgłoszeń 

prowadzone jest dotychczas jedno postępowanie przekazane przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego: 

„Pismem z dnia li maja 2015 (data wpływy 14-05-2015)PINB w Toruniu znak sprawy 
PPINB.440.36.20014.AD przekazał według właściwości zawiadomienie o popełnieniu 
przestępstwa polegającego na budowie obiektów budowlanych bez uzyskania pozwolenia na 
budowę którego inwestorem jest a obiekt znajduje się na działce 

Po przeprowadzonej przez uprawnionego pracownika 
Starostwa Powiatowego w Toruniu wizji lokalnej stwierdzono, że obowiązek rozebrania 
tymczasowej wolnostojącej wiaty o wymiarach 14,9x8,9m wynikający z przepisu art.29 ust.I 
pkt 12 ustawy Prawo Budowlane nie został wykonany zgodnie z terminem określanym w 
piśmie znak AB. 732.524/07. W związku z tym w dniu 27 maja 2015 zgodnie z ustawą z dnia 17 
czerwca 1966 o postepowaniu egzekucyjnym w administracji) (Dz. U 2015.2011) wysłano do 
inwestora upomnienie (znak sprawy ABR. 67 41.1.2015. MN) w którym wzywa się 

do wykonania obowiązku rozebrania obiektu tymczasowego. Termin 
wyznaczony w upomnieniu to siedem dni od czasu otrzymania pisma z upomnieniem. Na dzień 
dzisiejszy Wydział Architektury i Budownictwa nie posiada potwierdzenia otrzymania przez 

korespondencji w sprawie. W przypadku gdy inwestor 
nadal będzie uchylał się od ciążącego na nim obowiązki rozbiórki lub przeniesienia obiektu 
zostanie wszczęta procedura zgodnie z postępowaniem egzekucyjnym w administracji. " 
W stosunku do pozostałych obiektów tworzony jest plan kontroli, gdzie przy udziale Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego przeprowadzone zostaną czynności zmierzające do ustalenia 

wykonania i egzekwowania obowiązku rozbiórki lub przeniesienia w inne miejsce tymczasowych 

obiektów budowlanych, wybudowanych na podstawie skutecznie dokonanego zgłoszenia przed 

upływem 120 dni od dnia rozpoczęcia budowy określonego w zgłoszeniu a jeżeli obowiązek ten nie 

został wykonany, do jego egzekucji. 

Ad.3. Pracownicy Wydziału Architektury i Budownictwa zapoznani zostali z wystąpieniem 

pokontrolnym oraz zobowiązani do przeprowadzania bardziej szczegółowej analizy dokumentów 

przedkładanych ze zgłoszeniami i podejmowania działań w stosunku do każdej sprawy dotyczącej 

zgłoszenia budowy obiektu tymczasowego, szczególnie jeżeli dany inwestor występuje z ponownym 



., 

zgłoszeniem, w zakresie ustalenia czy został wykonany obowiązek rozbiórki/przeniesienia obiektu po 

upływie terminu, w którym stał się wymagalny. W takim wypadku, przed upływem terminu na 

wniesienie sprzeciwu należy przekazać sprawę do wyznaczonego pracownika, który przeprowadzi 

inspekcję w celu sprawdzenia czy wnioskowany obiekt istnieje na działce . 

Ad 4. Starosta Toruński na podstawie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. 

z 2005 r. nr 229 poz 1954 ze zmianami) na dzień 18 czerwca 2015 r. prowadzi dwa postępowania 

zmierzające do wyegzekwowania rozbiórki/przeniesienia obiektu tymczasowego. Inwestorzy zostali 

upomnieniem wezwani do wykonania obowiązku rozebrania obiektów tymczasowych w 

wyznaczonym terminie. W przypadku niewykonania obowiązku w podanym terminie zostanie 

wszczęte postępowanie egzekucyjne przewidziane dla egzekucji świadczeń o charakterze 

niepieniężnym . 

Mam nadzieje że wdrożenie zaleceń kontroli przyczyni się do wyeliminowania 

nieprawidłowości w zakresie ustalania wykonania i egzekwowania obowiązku rozbiórki lub 

przeniesienia w inne miejsce tymczasowych obiektów budowlanych, wybudowanych na podstawie 

skutecznie dokonanego zgłoszenia, przed upływem 120 dni od dnia rozpoczęcia budowy określonego 

w zgłoszeniu. 
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